півмільйона рублів), землі на

південному узбережжі Криму і вся його мистецька спадщина, яка лишилась

у власності художника на момент його смерті. А. Куїнджі сподівався, що

цей союз згуртує художню молодь, надавши їй повну свободу творчості,

незалежну від бажань замовника.

Великого живописця не стало 11 липня (24 липня за новим стилем)

1910 року. А. Куїнджі помер у своїй квартирі на Васильєвському острові.

Незадовго до цього, дізнавшись про його важкий стан, в Петербург приїхали

колишні учні К. Богаєвський, В. Зарубін, А. Рилов, М. Реріх і М. Хімона, які

чергували біля ліжка вмираючого, змінюючи дружину і друзів.